
/2000Předkladatel: Rada MČ Brno - Líšeň Č. j. IX.6/
Zpracovatel: Útvar tajemníka

IX. / 6. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň
konaná dne 22.06.2023

Název materiálu
Žádost MO NIMB o vyjádření k nabytí pozemku p. č. 5041/119 v k. ú. Líšeň do vlastnictví 
statutárního města Brna

Obsah

důvodová zpráva
- žádost MO MMB o vyjádření k nabytí pozemku p. č. 5041/119 v k. ú. Líšeň 

do vlastnictví statutárního města Brna (včetně snímku katastrální mapy s vyznačením 
pozemku)

- sdělení Odboru dopravy MMB č. j. MMB/0570727/2022 
informace o pozemku, informace o sousedním pozemku 
situace dle ÚPmB

Návrh usnesení
Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
souhlasí a doporučuje

Zastupitelstvu města Brna souhlasit s nabytím pozemku p. č. 5041/119 v k. ú. Líšeň 
do vlastnictví statutárního města Brna s tím, že chodník situovaný na předmětném pozemku 
bude ve správě společnosti Brněnské komunikace, a.s., zeleň ve správě MČ Brno-Líšeň

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
nesouhlasí a nedoporučuje

Zastupitelstvu města Brna souhlasit s nabytím pozemku p. č. 5041/119 v k. ú. Líšeň 
do vlastnictví statutárního města Brna

Stanoviska dotčených orgánů

stavební komise při ÚMČ Brno -  Líšeň projednala žádost dne 12.04.2023 a doporučuje 
vyhovět žadateli

(souhlasí: 8, nesouhlasí: 0, zdrželi se: 0)

žádost projednala na své 10. schůzi dne 03.05.2023 Rada MČ Brno-Líšeň, která v bodu č. 2/10 
svého usnesení doporučuje ZNIČ souhlasit a doporučit ZMB souhlasit s nabytím pozemku p. 
č. 5041/119 v k. ú. Líšeň do vlastnictví statutárního města Brna s tím, že chodník situovaný na 
předmětném pozemku bude ve správě společnosti Brněnské komunikace a.s., zeleň ve správě 
MČ Brno -  Líšeň.

Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů
Útvar tajemníka Sociální Organizační Rozpočtu a 

financí
Majetkoprávní Stavební odbor

Ing. I. Belcredi

____________

d
Zpracoval: 

útvar tajemníka 

Ing. Monika Fleková

Předkládá: 'A V

za RMČ uvolněný funkcionář,

starosta: Mgr. Břetislav Štefan



Č. j. 03012/2023/2004/MF

žadatel: MO MMB

věc: Žádost o vyjádření k nabytí pozemku p. č. 5041/119 v k. ú. Líšeň do vlastnictví 
statutárního města Brna

pozemek:
p. č. 5041/119 v k. ú. Líšeň -  117 m2 -  ostatní plocha -  ostatní komunikace

SK: 12.04.2023
schůze RMČ: 03.05.2023
zasedání ZMČ: 22.06.2023

Důvodová zpráva:
MO MMB žádá o vyjádření k navrhované dispozici -  nabytí pozemku p. č. 5041/119 
v k. ú. Líšeň, který je ve vlastnictví SJM Ulehla Jiří Mgr. a Ulehlová Eva Bc., 
do vlastnictví statutárního města Brna.

Zároveň žádá MO MMB o vyjádření k budoucí správě pozemku p. č. 5041/119 v k. ú. 
Líšeň z úrovně MČ Brno-Líšeň v případě jeho nabytí do vlastnictví statutárního města 
Brna.



Statutární město Brno
Magistrát města Brna 
Majetkový odbor

Nl° lB R

VÁŠ DOPIS Č. J.:
ZE DNE:
NAŠE Č. J.:
SPIS. ZN.:

VYŘIZUJE:
TELEFON:
E-MAIL:
ID DATOVÉ SCHRÁNKY:

DATUM:
POČET LISTŮ:

MMB/0144084/2023
6300/MO/MMB/552327/2022

Věra Staňková
+420 542 173 472
stankova.vera@brno.cz
a7kbrrn

17.03.2023
01

ÚMČ statutárního města Brna 

Brno -  Líšeň 
Majetkoprávní odbor 
Jírova 2 
628 00 Brno

Žádost o vyjádření k nabytí pozemku p.č. 5041/119 v k.ú. Líšeň do vlastnictví statutárního města Brna

Vážení,

v souvislosti s narovnáním právního vztahu k pozemku p.č. 5041/119 v k.ú. Líšeň (před revizí údajů v katastru 
nemovitostí pro k.ú. Líšeň ozn. p.č. 5041/119 o výměře 75 m2 a p.č. 5041/120 o výměře 42 m2) Vás žádáme 
o vyjádření k nabytí předmětného pozemku do vlastnictví statutárního města Brna.

Současně Vás žádáme o vyjádření k budoucí správě pozemku p.č. 5041/119 v k.ú. Líšeň z úrovně MČ Brno 
-  Líšeň v případě jeho nabytí do vlastnictví statutárního města Brna.

Pozemek je součástí propojujícího chodníku a veřejné zeleně mezi ulicemi Rovnoběžná a Novolíšeňská.

S pozdravem

Mgr. Dagmar Baborovská 
vedoucí Majetkového odboru

Přílohy: vyjádření Odboru dopravy MMB ze dne 01.03.2023 
snímek katastrální mapy s vyznačením pozemku

Statutární město Brno ’ Magistrát města Brna | Majetkový odbor 

Malinovského náměstí 3 | 601 67 Brno [ www.brno.cz

1



Statutární město Brno 
Magistrát města Brna

Magistrát města Brna 
Odbor dopravy

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE:
NAŠE Č. J.:

SPIS. ZN.:

MMB/570727/2022
21.11.2022
MMB/0570727/2022
5400/0 D/MM B/0570727/2022

VYŘIZUJE: Ing. Andrea Roubalová
TELEFON: +420 542 174 206
FAX:
E-MAIL: roubalova.andrea@brno.cz

DATUM: 01.03.2023
POČET LISTŮ: 01

MMB/0570727/2022/01/01/0
/ / /  listy: 1 přflohy.-O
/ /  .. druhtsdělaní Bkom a.s., DS, GP, sn

s  I I I I B l I l B P I I I Í i l

mmfc>1es89188cb8 Doručeno: 01.03.20

Majetkový odbor MMB
Věra Staňková /  J  j

Zařazení propojovacího chodníku Rovnoběžná -  Novoiíšeňská v k.ú. Líšeň

Vážená paní,

Odboru dopravy MMB byla doručena Vaše žádost o sdělení, zda propojovací chodník situovaný mimo jiné 
na pozemku p.č. 5041/120 dle GP 2938-354/0225 v k.ú. Líšeň bude po nabytí tohoto pozemku zařazen 
do kategorie místních komunikací a správy společnosti Brněnské komunikace, a.s.

V případě, že chodník bude situovaný na pozemcích statutárního města Brna, bude předmětný chodník 
zařazen do kategorie místní komunikace a bude ve správě společnosti Brněnské komunikace, a.s.

O nabytí pozemku p.č. 5041/120 v k.ú. Líšeň nás informujte (kopii nabývací smlouvy). Následně budou ze 
strany našeho odboru zahájeny kroky k zařazení tohoto chodníku do sítě místních komunikací.

S pozdravem

Ing. 8c. Pavel Pospíšek 
vedoucí odboru

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 ) 601 67 Brno j www.bmo.cz
B { R | N |  O |



Informace o pozemku

Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území:

Číslo LV:

Výměra [m2]:

Typ parcely: 

Mapový list: 

Určení výměry: 

Způsob využití: 

Druh pozemku:

5041/1 g

Brno Í53278610

Líšeň 16124051

10001

2140

Parcela katastru nemovitostí

DKM

Graficky nebo v digitalizované mapě 

ostatní komunikace 

ostatní plocha

Vlastníci, jiní oprávnění

Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 60200 Brno

Způsob ochrany nemovitosti
Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ
Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva
Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy
Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je  v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno-m ěstoff

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 05.04.2023 11:00.

© 2004 - Verze 6.3.0 b1 [WWW6]


